
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1529          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Conferimento incarico a tempo determinato a n.4 Dirigenti Medici nella 
Disciplina di Psichiatria (Satta Isabella Nadia - Virdis Anna Paola - Coraduzza Antonagelo 
- Sulas Franca Maria Immacolata).

IL DIRETTORE GENERALE  F.F.

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che  nell’  attuale  dotazione  organica  per  il  profilo  di  Dirigente  Medico  nella 
disciplina di Psichiatria risultano vacanti complessivamente n.11 posti;

che  con  Provvedimento  n°990  del  08/04/2013  è  stato  indetto  un  pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n°8 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria;

che attualmente, nelle more dell’ espletamento della procedura concorsuale di 
cui sopra, soltanto n.5 posti  risultano coperti  da altrettanti  incarichi  a tempo  
determinato;

Visto il Piano per il fabbisogno del Personale per le Annualità 2014-2015-2016;

Preso atto della nota NP/2014/12864 del 03/12/2014 con la quale la Direzione aziendale, 
a seguito di una ricognizione degli incarichi provvisori per il profilo in argomento, 
dispone l’assunzione a tempo determinato di n.6 Dirigenti Medici nella disciplina 
di Psichiatria, nel rispetto dei Livelli Essenziali di Assistenza e dell’efficiente ero-
gazione dei servizi sanitari;

Dato atto che agli atti di questa Azienda non risulta graduatoria concorsuale di Dirigente 
Medico di Psichiatria; 

Richiamata la nota n°PG/2014/38798 del 21/08/2014 con le quali questa Azienda chiedeva, 
in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  D.G.R.  28/17  del  17/07/2014, 
l’acquisizione  dell’  autorizzazione  preventiva,  da  parte  del  competente 
Assessorato;

Preso atto che il sopraccitato Assessorato, con nota n°0023814 del 30/09/2014, acquisita 
agli  atti  con prot.  PG/2014/44732  del  01/10/2014,  autorizza  le  assunzioni  in 
argomento, per un periodo di mesi sei;

Dato atto altresì, che la già citata D.G.R. 28/17 del 17/07/2014 dispone che “… le Azien-
de sanitarie e ospedaliere e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale rispettino le 
previsioni  normative che impongono,  per le assunzioni  a tempo determinato, 
ferme restando le esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezio-
nale, piuttosto che l’indizione di procedure selettive per assunzioni a tempo de-
terminato, l’utilizzo, nel rispetto dell'ordine di posizione, delle graduatorie vigenti  
nelle Aziende per concorsi pubblici a tempo indeterminato …” 

Atteso che  questa  Azienda,  nel  rispetto  della  sopra  citata  D.G.R.  con  nota 
prot.   n.  PG/2014/48122  del  22/10/2014,  ha  chiesto  a  diverse  AA.SS.LL 
la disponibilità di vigenti graduatorie concorsuali per il conferimento di eventuali 
incarichi a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di 
Psichiatria;

altresì che con nota prot. n. PG/2014/0074248 del 23/10/2014 - acquisita agli 
atti  con  prot.  n°  PG/2014/48517  del  23/10/2014  -  la  A.S.L.  n.1  di  Sassari, 
in riscontro alla sopra citata nota, comunica la disponibilità di valida graduatoria 
concorsuale (Determinazione Dirigenziale n°338 del 11/06/2013);



Vista la convenzione sottoscritta tra questa Azienda e la A.S.L. n.1 di Sassari (Delibe-
ra n°100 del 03/02/2009) relativa all’utilizzo reciproco delle rispettive graduato-
rie concorsuali per le assunzioni a tempo determinato o indeterminato;

Vista la nota prot. n° PG/2014/52608 del 18/11/2014 con la quale questa Azienda, 
in  ossequio  a  quanto  stabilito  dall’  art.2  della  citata  Convenzione,  chiede 
alla A.S.L. n.1 di Sassari di attivare le opportune procedure finalizzate all’acqui-
sizione di eventuali disponibilità per l’assunzione a tempo determinato di n.6 Di-
rigenti Medici nella disciplina di Psichiatria,

Atteso che con nota prot. n° PG/2014/0083079 del 26/11/2014 - acquisita agli atti con 
prot. n° PG/2014/54132 del 27/11/2014 - la A.S.L. n.1 di Sassari comunica che 
ha provveduto a contattare, mediante apposti telegrammi, i candidati idonei col-
locati dal 13° al 25° posto della graduatoria concorsuale di cui alla Determina-
zione Dirigenziale n°338 del 11/06/2013 e che in base alle comunicazioni per-
venute  sono  disponibili  ad  accettare  gli  incarichi  in  argomento  i  candidati 
Dott.ssa  Satta  Isabella  Nadia,  Dott.ssa  Virdis  Anna  Paola, 
Dott. Coraduzza Antonagelo e Dott.ssa Sulas Franca Maria Immacolata collo-
cati rispettivamente al 16°, 22°, 23° e 24° posto;

Rilevato che attualmente le Dott.sse Satta Isabella Nadia e Virdis Anna Paola risultano 
già  dipendenti  di  questa  Azienda  con  contratto  a  tempo  determinato  in 
scadenza   rispettivamente  in  data  28/02/2015  e 13/04/2015  (Del.  n°896  del 
30/07/2014);

Ritenuto pertanto,  al  fine  di  garantire  l’efficiente  erogazione  dei  Servizi  Sanitari  ed  il 
mantenimento  dei  Livelli  Essenziali   di  Assistenza  Sanitaria,  necessario 
procedere al conferimento di complessivi n.4 incarichi a tempo determinato, in 
qualità di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, per un periodo di mesi 
6,  ai  candidati  Dott.ssa  Satta  Isabella  Nadia,  Dott.ssa  Virdis  Anna  Paola, 
Dott. Coraduzza Antonagelo e Dott.ssa Sulas Franca Maria Immacolata;

Dato atto che  a  seguito  della  stipula  dei  relativi  contratti,  peraltro  più  vantaggiosi, 
le  Dott.sse  Satta  Isabella  Nadia  e  Virdis  Anna  Paola  decadono  dall’incarico 
precedentemente assunto;

Visto -il D.Lgs. 165/2001 e s.m.e.i.; 
-i CC.CC.NN.LL. per la Dirigenza Medica e Veterinaria;
-il D.P.R. 483/1997; 
-l'Atto Aziendale;
-la L.R. 10/2006;
-la Delibera R.A.S. n.28/17 del 17.07.2014.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  utilizzare  la  graduatoria  concorsuale  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale  n°338  del 
11/06/2013, risultante agli atti della A.S.L. n.1 di Sassari, per il profilo di Dirigente Medico nella 
disciplina di Psichiatria;



 di conferire previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico provvisorio, in qualità di 
Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria, ai candidati:

o Dott.ssa Satta Isabella Nadia, nata a Sassari, il 28/07/1979.
o Dott.ssa Virdis Anna Paola, nata Sassari, 21/03/1980.                            
o Dott. Coraduzza Antonagelo, nato a Sassari, il 26/06/1973.
o Dott.ssa Sulas Franca Maria Immacolata, nata ad Alghero, il 08/12/1961,

collocati rispettivamente al 16°, 22°, 23° e 24° posto nella graduatoria concorsuale della figura 
professionale in argomento;

 di stabilire che gli  incarichi  di che trattasi, decorrenti  dalla data di effettiva presa di servizio, 
vengono conferiti su posti vacanti, per un periodo di mesi 6, trascorso il quale cesserà automa-
ticamente senza nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda oppure con la co-
pertura del posto a tempo indeterminato mediante l’accoglimento di istanze di mobilità o pubbli-
co concorso;

 di dare atto che a seguito della stipula dei relativi contratti, le Dott.sse Satta Isabella Nadia e 
Virdis Anna Paola decadono dall’incarico precedentemente assunto con Deliberazione n°896 
del 30/07/2014;

 di  attribuire  agli  interessati  il  trattamento  giuridico  ed  economico  previsto  dalla  vigente 
normativa;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

La spesa presunta relativa all’assunzione oggetto del presente Provvedimento, graverà sui se-
guenti conti:

o  conto 0509010101 denominato  “competenze del personale ruolo sanitario – dir. med. e 
vet.”

o  conto 0509010106 denominato  “oneri sociali del personale ruolo sanitario  – dir. med. e 
vet”

o  conto 0509010107 denominato  “IRAP del personale ruolo sanitario – dir. med. e vet.”

Il Direttore Generale F.F.
Dott. Gianfranco Casu

Il Dirigente Amministrativo  del  Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


